
Motioner i Andra Kammaren, N:o t>7. 15

N:o 67.

Af herr Elis Nilson, om anvisande af ett extra anslag af 19,500 
kronor till förflyttande af södra skånska infanterirege
mentets sjukhus från Tvedörra till Refvinge mötesplats.

I den mån, som de värnpligtiges vapenöfningar utsträckts, har 
det också ansetts nödvändigt att bättre än förr sörja för deras väl
befinnande och vård under dessa öfningar genom uppförande å arméns 
mötesplatser af baracker, sjukhus, mathallar m. m.

Under de senare åren hafva södra skånska infanteriregementets 
vapenöfningar förlagts från Tvedörra till Refvinge mötesplats, hvarest 
för de värnpligtiges omvårdnad under deras utbildning i försvarets 
tjenst sörjts genom uppförda tidsenliga utmärkta baracker m. m., men 
ty värr måste allt framgent sjukvården för den å Refvinge mötesplats 
vapenöfvade styrkan erhållas på sjukhuset å Tvedörra, då ännu icke 
något sjukhus på Refvinge uppförts, ej heller det å Tvedörra befintliga 
ditflyttats.

Att en sådan anordning skall i många afseenden vara olämplig 
och betänklig, är alldeles påtagligt, synnerligen då afståndet emellan 
Refvinge och Tvedörra är 7 km., samt de sjuka sålunda för erhållande 
af nödig vård måste underkastas den tidsödande och för de sjuka så 
plågsamma transporten till sjukhuset å en djup och oländig väg samt 
under alla möjliga väderleksförhållanden, hvarjemte också dessa förhål
landen förorsaka kostnader med transporten och splittring af regemen
tets läkarevård, som, tillmätt för en mötesplats, naturligtvis icke, såsom 
vid södra skånska infanteriregementet blifvit fallet, kan delas emellan 
två platser utan stort men för sjuk- och helso vården.
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Tid efter annan hafva, på grund af de förutnämnda missförhållan
dena och till följd af erinringar under de årliga inspektionerna å Ref- 
vinge vapenöfningsplats, framställningar aflåtits om förflyttning till 
Refvinge af sjukhuset å Tvedörra, som uppförts åren 1867—1869 och 
alltjemt anses intaga ett af de främsta rummen ibland sjukhusen å ar
méns mötesplatser, men den häraf betingade kostnaden, beräknad till 
omkring 19,500 kronor, har hitintills ej ansetts kunna utgå af de för 
dylika ändamål anslagna medlen, hvadan det högst behjertansvärda 
krafvet på mera betryggande anordning af sjuk- och läkarevården för 
södra skånska infanteriregementet fortfarande icke kunnat afhjelpas.

Då jag bättre än något annat af svenska folkets ombud kunnat 
iakttaga nu berörda olämpliga förhållanden och de vådor för landets 
värnpligtiga ungdom, som genom den bristfälliga sjukvården här vid lag- 
kunna uppstå, har jag ansett min oafvisliga pligt fordra att å dessa 
förhållanden fästa Riksdagens uppmärksamhet, och då jag vet, att de 
verkliga behofven endast behöfva bekantgöras för att af svenska Riks
dagen med vanlig offervillighet tillgodoses, får jag på grund af det 
anförda vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte för nästkommande år anvisa 
ett extra anslag af 19,500 kronor till förflyttande af 
södra skånska infanteriregementets sjukhus från Tve
dörra till Refvinge mötesplats.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 28 januari 1891.

Elis Nilson.


